%
jt
W Ã

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00024/2020 - DMTRAN- PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
L1C1T AC AOB A Y E U X fír G M A1 L.CO M

A
CPL - Comissão

Permanente de Licitaçõo

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00021/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00096/2020 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às
14h31minhs [horário de Brasília/DF] do dia 06 de
Novembro de 2020, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS
PESADAS, PARA SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB,
ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO - DMTRAN. A sessão pública será
realizada através do Site:

www.portaldecompraspublicasxom.br. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
[https://w\vw.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/1
ou por e-mail [licitacaobayeux@gmail.com], a partir
da publicação deste aviso.

ayeux - PB, 23 de Outubro de 2020.

A SILVA ALVES

Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

l.íClTACAOBAYElIXraGMAlL.COM

34 João Pessoa - Sábado, 24 de Outubro de 2020 Diário Oficiai ̂

Cotilnilanttí: PREFEm;7<A Vn/NICIRAl. DE SOUSA.

Valor Glúb.il: RS 108.420.01 (ccniu v oito mil quatrucvutus o vlnto n.'uU v umcvntavii). divididos cm
parcelas, a saber, dc acordo com as medições do .^crvlço c.vccutado.
l-umlamcniaçào; Lci S.bõb 9.t
Dain a-ssinniurn contrato; 2? do Oiilobro de 202f1
Vigênch: Oh .Meses -23 de AbrrI dc 2021
KAlilü IA RÜNE BRAGA DK Ol-IVKIRA

■'rrlcitu Municipal dc Sousa

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

EXTRATO
BRKKEII URA ,\1L .NlClPALDi: POCO Dl JOSl. DE MOURA

KXTHATO I>K CONTRATO
OBJETO: Cuntrjiaçàü de tfmpri,-»a wpcuaii/jda paia aquisição ds matiTÍais pani il manutenção de bens
c imóveis. <le fonna parceinda, destinados u manutenção das atividades ün Secretaria de Obras. .Servi
ços 1'iiblicos e 'Iriui-sponcs do Muiiicipio de J'oço José de Moina. FUNDAMENTO LEGAL: Picgão
Prs'sciic.iid n'' Ü0ül9 '2020. DOTAÇ.AO: Recursos |srcvi.sto.s noorçainenio vigente, elemento de despesa;
33903Í) - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: alé o Enal doaxercici" linonceiro de 2020. PAR
TES CONTRATANTES; 1'rcrciluia Municipal dc Poço José de Mouro e: CT N" OOOfiO/2020 - 07.10.20

- I-RANCLSCO ASSIS MEDEIROS DE EREI I AS • RS 75.ft77.4.s,

P,r--^feitura Municipal
dWlari

LICITAÇÃO
PRKEFrrURA MUMCIPALDK MaRI

REIIFICAÇÁO
(KXTR.VTO DA .VI A DE REGISTRO)
PREG.VO ELETRÔNICO N" (lü.3/2(»20

A PREFEITUU.A MUNICIP.AL DE M.\lU;ioiiia público para eonhceimeiiio dos iiiteteisaUos nos
termos da l.ci S.666 9.3 c sua.s allcraçõc.s. n RETIFICACAOcis Estratos iLns Alas dc Registro dc Preço
doPregào Eletrônico N"ínt3'2020. publicado no DOE no dia 30 09(2020. pominto.Ondc se l.ef: Pregão
Eletrônico N" liO| .'2O20, T-cia-se:Pfcg.ão Eletrônico N' 003(2020.

Mari. 23 dc miiubtade 2020
.loao Acãssio Nascimento de Oliveira

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE. DE LICITAÇÃO

,1 AAISODEI.ICIT.VÇ.ÂO
PREGÃO F.I.EI RÒMCO.SRPN" 00025/2020-F"MS- PMIIKX

PROCESSOADMIMSnUVnVO N" 00109 202(1-F.VIS- P.MBE.X
A SccreUiriu Municipal De Saúde Da Miinieipio de Bayciit. através do seu l'regt>cin>, lunia público
ijUe faiã realizar Licitação na Modalidade Pieuão EleUônico, dü tipo rncaor preço jwr lote único, com
abcrlnm prevista às OT IiOInun (liorário local j do dia Üb de Novembro dc 2020, objclivimiio a reali/açâo
dc REGISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAI. tírONTRATAÇÀQ DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM l.OCACÃO DE EQUIPAMENTO PARA RI-ALi/AÇÂO DE
EXAMES DE BIOQUÍMICA. HEMATOLOGIA, IMUNO-HORMÕNIO. UROANAUSP. ECOAGU-
LAÇÃO.CÜM MANLTENCÀOPRn\aiVnVA.CURRKTI\A, FORNECIMEN TO DE-REaGENTES.
INSTALAÇÃO DE SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAC.30 DE EXAMES DE AN.ÁLISES
CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS NTCESSIDADE-S DA .SECRETARIA DE SAÚDE DOML2V1CÍPIÜ DC
DAYEUX-PB. A ícssiãu pública será rcaliiub attavés do Siic: hiips: Avwvv.poruldccumpraspublicus.
com.br/IS . Cópia do Edital c seus anexos poderão .ver obtidos no Portal da Transpaicncia da Prefeitura
Municipal de Haveu-v ihiips: wwvv.bavcii.v.ph.gi»v.bi(lieiiacüsspmby ). ouporc-minltltcilacaobayeiufn
gmail-com). a panir da publicação deste aviso.

Bav ciix • PB, 23 de Outubro dc 2Ti2rt.
EMANOIU. DA .SILVA ALVES '
Preuoelro Oficlal/PMBEX

PREFEITÜR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANF.N fF. DE LICITAC.ÃO

AVISO DE LICI r.ACÀO
PREGÃO El.K TRÓNICO N® 00021,202Ü- PMIIE.X

PROCE.S.SO .\DMINI.STRATI\ ü N® 00096 2020-PMBKX
A Piefuiluro Municipal de Bayciix. aliiivés do seu Pieguetru. lomii público viue Tará reiilirar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura previvta ás I41i31minh»
(hcriirio de Bnisilia.'DF) do dia (16 de Novembro dc 2020. objetivando a realização dc REGISTRO DE

PREGOS CONSIGNADO CM ATA. PARAEVEN U.AL CONTR.ATAÇÃO DE E-MPRESAESPECIA-
V-1/.AI)A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DF LOCAÇÃO DE C.AMINHÒES E .MÃQUIN.AS

'E.SADAS. PARA SERVIÇO DE TERRAPI.ANAt H-M EM DIVERSOS BAIRROS IXJ.ML NlCÍPiO
DE HAYI-:LX-PB.,ATR.AVÉS no departamento municipal de TRÂNSITO - DMTRAN. .4

pública scru realizada lUrave^ do Site: wwvv.pipruildecomiiraspublicas.rom.br, Topia do Edital e
seu.s anexos podcròo ser cbtidiw no Portai da Traiisparcneia da Prcfcilum Municipal de Bayeiix Jhiins:'
wwvv.biivciix.nb.utiv.br licitaeofsmiibvi ou por e-inail (liciiacaahayeuxfnBinnil.comí. a puiiir da pu
blicação deste aviso.

Bayeux - PB. 23 de Outubro de 2(i2ü,
EXLVNOFI. DA SII,VAAL3 ES

Pi cgocirn ÍHitiiil/PMBEX

refeitura Municipal
de Jacaraú

LICITAÇÕES
PREFF.ITI ramenutpalde jacailvl:

RK.SliLTAl)0 DF LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 015/202(1

O pregocitvi do Mimicipio de Jacaraú, no um> de .Mlll^ .iirihuiçôe.s Tnmn Público paro o coiihecinieino
da pupiiliição de Jacaraú e para quem inlereMiir [Kissa. que aptis abertura dii sessão pública ocorrida em
23/10/2020 PIS KhOOhs. referente no 1'iegào 1'rc.sencial n" <115.'2{J20. fez conslur que nenhum interessado
compareceu a presente reimiSo. licando declarado copnn DESERTA a presente sessãp).

Jacaraú, 23 de Outubro dc 2020.
TÁSSIO PEREIRA DA.SILVA

PrcRoeIro

PREFEIT URA MLNKTPAI.de JACARAU

RESULTADO DE UCITAÇÃO
PREG.ÃO PRFSENClALN'016/2020

O piegocirú dl! Município de Jacaraú. nu uso dc su.xs atrilniiçôc» Torna IXiblieo parn o conhecimento
da popuinçno dc Jacaraú c para quem imci'eiei.if jxissa. que apó.s abertura da sesN.ão púlilica ocorrida em
23- I0.'2f)20 as I2;l)(lhs. referente iio Ppegão Presencial n' 01fi'2')2il. fez. constar que nenluim interessado
comptircecii ii presume reunião, fic.indo declarado como DESERTA a presente sessão.

Jacaraú. 23 de Outubro i,ltf 2(l20.
Tássld Pereira da Silva

Prcgociro

Prefeitura Municipal
de Várzea

LICITAÇÃO
PREFETUiRA .Ml NKTPALDi: VARZF.A-PB

C OMIS.SÃ() DE 1'REGÃO

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DF PROPOSTA E HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL .N" Ü031/2020

A Pfcgneini da Prefeitura Municipal cie VÂR/F.A • PI3. apiis análise das Propost.as de Preços, dos
documentos dc hiibiliiação c cm coiiiennidndc com ns l eis fcdcíais N" I0.52t,i t)2 c Edital, icrpdo
como objetivo: Aquisição de Equipamentos e Matunal Pcrinansme. utensílios domèsípcos c dc cozinlio.
equipamentos de informática, c eleiro - eletrônico c mobiliário, destinados a Unidade Boaica de Saúde
Halliiiuí Maria da Conceição no muriicipio Vãr/c.t -PB. conforme especificações no edita! e seus aiie.xos.
luinapíiblicoa seguinte dueisão: as EMPRES.AS llABII.riAD.AS: CRM CüMERCLXl. LTDA.CNPJ:
04.67'). 119/01)0!-93 com o valor de RS 21.786,43 íVinice Um Mil. Seiecenlos e Oitenta c Seis Reais e
Quaienlne Três Centavos), vencendo nos scguiiilcs iicns; 24,25.26,2"/. 20,33. .34.3.S. 3'. 41.46.48.49.
5U. 52: ISl.liV FONSECA DAMASCFNO DE ARAÚJO - EPP. CNPJ: 7ü.307.939/(IOIII-K9comovalDr
de RS 21.2.56.0(1 (Vinicc Um Mil c Duzentos cCinqucniac Seis Reais), vencendo nos seguintes itens: 4.
6, II. 12. 15, 19. 20. 22: jANDtiR.SDNCOSTALF.ÃÜ LIMA-MIL CNPJ: 18..A79.67(i;0001.26 eom o
valor de RS 10.8X4,00 (Duz Mil c Oiioceiitos e üiienia c Quatio Reais), vcncciido niss seguimcs itens: 5,
(3.14, 16, 21; MK DE AZEVEDO ARAÚJO ni.rTRAnANTAS-ME,rNPJ:2l.l)ó2.777/DI}lll-5tJeom
o vjior de KS 7.')24.00 (Sete Mil e Novecentos c Vmle c Quatro Reais), i entendo nos seguintes itens:
2. I MARCOS JUl.lANO DA SILVA. CNPJ- 12 633 952 00(11-21 com o valor dc KS S.982.5Ü (Oito
Mil. Nuveccnlus e Oilcnla c Dois Rc.iis e Cinqüenta ("cnluvo.s), venccmã) nos seguintes ilciis 1.7. 18.
32,42,51; rAULOJGSENDAL\tSMiiR.Ai.DO-DEN!ALrAJ.AZEIRAS.CNPJ: 09.210.2190001-90
com u valor dc RS ! 1.119,00 (Gn/c .Mil c Cento c IXvcnovc Rcaisl. vencendo nos scguiiucs iicns:3.9.
31,43, J4. 45; por atenderem aos requisitos de h.ahiliiação EMPRESAS I.NABIl.lT.AD.AS: SD DE.A
FERREIRA<t CIA LTDA. CNPJ: 26.S89. IXI,00(11-42 n.ãoutcnilcinu) item 8.2.4 leti;r'b"doedi1iil não
apie.seiitmt iilestiulo de capacidade técnica; aprcsentoii declarações soiiciliidits m> ilem X. i letra 'A.B.C
c U" lio editai cin desconfoniiidiiUe na a.ssuiuiura; SILVAN.A-AR-AlMO MARIZ MEDEIROS -ME.
CNP.1: 40.')t)4.0t'6.'0ü01-16 a|irtíSvnioii côpiii decnlidâo da fazenda imimcipui solicitada no item 8.2.2
letra "d" sem milcniicaçào. em desacordo com osoliciiadn no ilcm 5.5 do referido edital. Pien niurcotln
pura o dia 29 de ouiubro dc2Ü20,35 08:30 borns. a cuntrnçSa da sessão para tiegocinçSocom o segundo
ccIoc.ilIo conforme nos termos da l.ei n" 10.520(2002. art. 4^ inciso XXlll c XVI.
INI-URMAÇtMiS- Em todos os dia-s úieis, no horário dc c.xpcdicmc das OX;(lft As 13:00 lioras na saiu
da CPI., n nin Manoel Dantas, n® 279. Centro. 5«ic da Crclçiiura Viunicipnl oit no cmail pinlicitacavVí.i
vaizcii.pb.givv.br. Telefone conlalo: • Fone (SJ) 3469-1 ;.sx.

Várzea - PB. 23 de outubro de 2{)2U
EDCLEIDE .MEDEIROS DE SOUTO ROCHA

PREGOEIRA I'.MV

A